2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2017 № 1185
	О проведении аукциона на право заключения договора аренды на нежилое помещение, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Красногвардейская, д. 17

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2008 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, утвержденным решением Сафоновского районного Совета депутатов от 28.08.2013 № 44/12, Положением о порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 30.03.2009 № 297, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме предложения по цене, на право заключения договора аренды сроком на 5 (пять) лет на нежилое помещение, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Красногвардейская, д. 17, этаж 1, общей площадью 45,5 кв.метра, состоящее из: помещения № 1 – 2,5 кв.метра, помещения № 2 – 1,4 кв.метра, помещения № 3 – 15,3 кв.метра, помещения № 15 – 11,4 кв.метра, помещения № 16 – 13,8 кв.метра, помещения № 22 – 1,1 кв.метра на поэтажном плане.

2. Установить целевое назначение нежилого помещения – осуществление розничной торговли.

3. Установить начальную величину годовой арендной платы за пользование нежилым помещением, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в размере 107 000 (сто семь тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС согласно отчету об оценке № 411/07/17 ООО «Агенство экспертизы и оценки «ЭКО».

4. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере пяти процентов от начальной цены годовой арендной платы недвижимого имущества – 5 350 (пять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек.

5. Установить размер задатка – двадцать процентов от начальной цены годовой арендной платы  недвижимого имущества – 21 400 (двадцать одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек.

6. Организатору аукциона – комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области:

6.1. Разработать документацию об аукционе, открытом по составу участников и форме предложения по цене, на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6.2. В своей деятельности руководствоваться законодательством Российской Федерации.

6.3. Размер обеспечения исполнения договора не устанавливать.

6.4. Обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении аукциона на право заключения договора аренды вышеуказанного имущества в газете «Сафоновская правда», на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.safonovo-admin.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.torgi.gov.ru).

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев